[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 октября  2011 года

          № 164

г.Микунь

	О рассмотрении среднесрочного финансового плана муниципального образования городского поселения «Микунь» на 2012-2014 годы

Согласно статье 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии со статьей 37 Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить среднесрочный финансовый план городского поселения «Микунь» на 2012-2014 годы согласно приложению.

2. Установить направления расходования в 2012 году бюджетных средств по кодам бюджетной классификации в пределах определенных объемов и до 24 октября текущего года представить в финансовое управление администрации МР « Усть-Вымский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                   Ф.Т.Агаханов

	  Приложение

	к постановлению администрации

	городского поселения «Микунь»

	 от 17.10.2011 г. № 164

	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «МИКУНЬ»

на 2012 - 2014 годы

	Раздел I. Основные показатели среднесрочного

финансового плана на 2012 - 2014 годы

	                                                            тыс.рублей

	Наименование
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	первый           год
	второй          год

	1
	2
	3
	4

	1) Бюджет  МО ГП "Микунь"

	Доходы, всего
	27 692,6
	28 981,9
	31 085,8

	в том числе:

	налоговые доходы
	25 173,0
	26 523,0
	28 601,0

	неналоговые доходы
	2 173,0
	2 088,0
	2 088,0

	безвозмездные поступления
	346,6
	370,9
	396,8

	Расходы
	27 692,6
	28 981,9
	31 085,8

	Профицит (+) / дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники   финансирования   дефицита  бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Верхний    предел    муниципального долга  по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	27 346,0
	28 611,0
	30 689,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К  СРЕДНЕСРОЧНОМУ ФИНАНСОВОМУ ПЛАНУ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ» на 2012-2014 годы

            Проект среднесрочного финансового плана составлен согласно Положению о разработке среднесрочного финансового плана МО МР «Усть-Вымский» и проекта бюджета МР «Усть-Вымский» на очередной финансовый год, утвержденного постановлением администрации МР «Усть-Вымский»  от 18.08.2010 г. № 681(с изм. и доп.).
Методика планирования показателей среднесрочного финансового плана по доходам и расходам  утверждена распоряжением администрации МР «Усть-Вымский»  от 03.09.2010 г. № 335а-р.

При определении направлений финансирования на 2012-2014 годы учтены положения Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Федерального  от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципаль-ных) учреждений».
           Основные показатели средне-срочного финансового плана сформиро-ваны без учета целевых средств, поступающих в виде безвозмездных поступлений из республиканского бюджета Республики Коми, которые будут отражены в проекте бюджета на 2012 год после внесения Правительством Республики Коми проекта закона о республиканском бюджете Республики Коми на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов в Государственный Совет Республики Коми.

ДОХОДЫ

          Формирование доходной базы бюджета на 2012 год и среднесрочную перспективу осуществлялось в соответствии с требованиями Бюджетного и Налогового кодексов Российской Федерации, с учетом прогноза социально-экономического развития МО МР «Усть-Вымский» на 2012-2014 годы в соответствии с Методикой планирования показателей среднесрочного финансового плана МО МР «Усть-Вымский» и проекта бюджета МР «Усть-Вымский» на очередной финансовый год по доходам, утвержденной распоряжением администрации МР «Усть-Вымский» от 03.09.2010г.№335а-р.

           Исходными данными для прогнозирования доходов бюджета являются ожидаемая оценка доходов бюджета 2011 года и согласованный с администрацией поселения прогноз поступления собственных доходов на 2012-2014 годы.

          В составе безвозмездных поступлений на данном этапе формирования проекта среднесрочного финансового плана учтены средства в виде дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и на обеспечение сбалансированности бюджета в соответствии с Методикой расчета индекса бюджетных расходов муниципальных образований сельских поселений, утвержденной решением Совета муниципального района «Усть-Вымский» от 9 августа 2007 года N 04/4-42 «Об утверждении Методики расчета индекса бюджетных расходов, видов налогов для определения налогового потенциала муниципальных образований поселений» (с изм. и доп.).

                                                    РАСХОДЫ

Бюджетные ассигнования, учтенные в проекте среднесрочного финансового плана, сформированы на основе показателей сводной бюджетной росписи бюджета МР «Усть-Вымский» с изменениями по состоянию на 1 октября 2011 года, скорректированные с целью исключения расходов на исполнение расходных обязательств, утративших значение в результате изменения полномочий  субъектов бюджетного планирования; расходных обязательств, срок действия которых ограничен текущим финансовым годом или истекает в текущем финансовом году, расходы, предусмотренные в текущем финансовом году в соответствии с разовыми решениями о выделении средств, а также расходных обязательств, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение.

Объемы бюджетных ассигнований сформированы с учетом следующих параметров индексации расходов на 2012 год и среднесрочную перспективу:

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений
	С
1 октября на 6 %

	Фонд оплаты труда муниципальных

служащих

	Взносы во внебюджетные фонды
	30%
	30%
	34%

	Расходы на оплату коммунальных услуг, меры социальной поддержки отдельным категориям граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг
	12%

 На данном этапе формирования проекта среднесрочного финансового плана в расчеты включены только расходы на осуществление передаваемых муниципальному району полномочий на формирование архивных фондов, на исполнение бюджета, на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилого  фонда, и на расходы по содержанию автомобильных дорог общего пользования.
Начальник финансового управления

администрации МР «Усть-Вымский» -
                                    О.Г.Минина

	Раздел II. Объемы бюджетных ассигнований

	                                                       тыс. рублей

	Наименование
	КВСР
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год

2012
	Плановый период

	первый 2013год
	второй 2014год

	Администрация городского поселения «Микунь»
	925

	925
	01
	02
	0020300
	500
	1034,2
	1034,2
	1830,5

	925
	01
	04
	0020400
	500
	7181,8
	7275,2
	7566,2

	925
	01
	04
	5210600
	017
	255,1
	255,1
	255,1

	925
	01
	06
	5210600
	017
	26,4
	26,4
	26,4

	925
	01
	07
	0200000
	500
	262,7
	0,0
	0,0

	925
	01
	11
	0700500
	013
	326,6
	556,6
	556,6

	925
	01
	13
	0920300
	500
	2203,5
	5449,2
	4721,3

	925
	02
	03
	0013600
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	925
	04
	08
	3030200
	006
	0,0
	0,0
	0,0

	925
	05
	01
	3500100
	006
	987,8
	987,8
	1287,8

	925
	05
	01
	3500200
	006
	0,0
	0,0
	0,0

	925
	05
	01
	3500200
	500
	1617,7
	3617,7
	  4117,7

	925
	05
	01
	5210600
	017
	5055,0
	0,0
	0,0

	925
	05
	02
	3510500
	500
	150,0
	150,0
	150,0

	925
	05
	03
	5210600
	017
	144,0
	144,0
	144,0

	925
	05
	03
	7950000
	500
	2102,4
	2339,9
	2609,0

	925
	05
	03
	6000100
	500
	1737,7
	1946,2
	2179,7

	925
	05
	03
	6000200
	500
	2000,0
	2226,0
	2481,4

	925
	05
	03
	6000400
	500
	100,0
	100,0
	100,0

	925
	05
	03
	6000500
	500
	318,6
	582,1
	633,1

	925
	05
	03
	7951100
	500
	100,0
	100,0
	100,0

	925
	10
	01
	4910100
	005
	932,2
	997,5
	1067,3

	925
	11
	01
	4829900
	001
	1156,9
	1194,0
	1259,7

	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО:

	27692,6

 =SUM(ABOVE)

 =SUM(ABOVE)
	28981,9
	31085,8